PROJETO DE DECRETO LEGISLATIVO Nº 109 / 2024

Dispõe sobre o arquivamento do Processo Administrativo nº 116/2019, referente ao TC - 019405/989/17.

Art. 1º Fica reconhecido o não cabimento da sustação dos efeitos do Contrato Administrativo julgado no TC - 019405/989/17, conforme § 2º do Art. 278 da Resolução nº 30/2021 (Regimento Interno).

Art. 2º Arquivem-se os autos do Processo Administrativo nº 116/2019.

Art. 3º Este Decreto Legislativo entra em vigor na data de sua publicação.

Sala das Sessões Bemvindo Moreira Nery, 01 de agosto de 2024.

	José Aparecido Ramos
Vereador

[bookmark: _heading=h.rizn6xc6w10]
[bookmark: _heading=h.gjdgxs]JUSTIFICATIVA

Senhor Presidente,
Senhoras Vereadoras,
Senhores Vereadores.

Levando em conta os elementos trazidos aos autos do processo ora apresentado, conforme o determinado pelo Regimento Interno e entendimento jurídico emanado pela Procuradoria desta Casa, proponho seu arquivamento, tendo em vista minha designação como relator especial.

Sala das Sessões Bemvindo Moreira Nery, 01 de agosto de 2024.

	José Aparecido Ramos
Vereador

[bookmark: _heading=h.30j0zll]
image1.jpg
CAMARA

— MUNICIPAL DE ——

ITAPEVI

.camaraitapevi.sp.gov.br

R. Arnaldo Sérgio Cordeiro das Neves, 80 & +55 'I'I 4141 _4472 °
BB camaraitapevi

Vila Nova Itapevi - Itapevi-SP - 06694-090